令和 2年 5月 21日

広域連合立小・中学校保護者 様

                                          相楽東部広域連合教育委員会

                               教育長 西 本 吉 生

相楽東部広域連合立

                         笠置小学校   校長 中 熊 貴 史

和束小学校   校長 竹 花 真 治

南山城小学校 校長 吉 田 隆 司

和束中学校  校長 岡 田 善 行

笠置中学校  校長 井 上 弘 規

学校再開と当面の対応について（お知らせ）

新型コロナウィルス感染拡大防止のため、現在、管内の小・中学校は臨時休業をしておりま

すが、府の段階的緩和を受け、また、地域性及び近隣の感染状況をかんがみ、臨時休業期間を

短縮し、下記の要領で学校を再開することとしました。

つきましては、教育活動の再開に当たり、次のように対応いたしたく、保護者の皆様のご理

解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 学校の再開

  ５月２７日（水）から教育活動を再開します。

２ 再開後の当面の予定

＊ 27日（水）、28日（木）、29日（金）の３日間は

    ・午前中の３，４時間授業とします。

    ・児童生徒の健康安全の徹底を図りつつ、徐々に通常の学校生活に戻していきます。

    ・学校給食、中学校の部活動は行いません。

＊ ６月１日（月）より

    ・通常の全日授業とし、学校給食を実施します。

    ・中学校の部活動は３日（水）から実施し、当面は、校内の活動のみとします。

３ お願い

〇 25日（月）、26日（火）の両日は、休業中の生活を学校中心のリズムに整える期間とし

ています。『早寝・早起き・朝ごはん』など、ご家庭でのご指導をお願いします。

〇 登校後、児童生徒の風邪症状の有無等を確認します。ご家庭での検温をよろしくお願い

します。なお、発熱や風邪の症状等、体調に異常があれば、登校を控えさせてください。

〇 咳エチケットの観点から、マスク着用で登校させてください。

４ その他

 〇 当面の教育活動、学校行事等については、各校より連絡させていただきます。

 〇 臨時休業に伴う授業日数の確保のため、夏季休業は、８月上旬から２週間程度となりま

す。後日、学校よりお知らせします。